
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額

建設仮勘定
物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 5,549,806 純資産合計 27,214,420,523

資産合計 44,320,859,638 負債及び純資産合計 44,320,859,638

271,237,275
-
-

2,166,935
2,427,275,214
2,156,037,939

△ 19,262,054
4,435,545,516
1,967,295,222

44,357,951

2,445,023,825
-

2,445,023,825
-

81,213,000
-
-

175,662,904
14,771,000

2,758,217,395
142,021,720
60,808,720

6,474,094
6,474,094

-

15,268,175
730,570,824

△ 619,761,803

△ 14,700,909,542
-
-

3,851,235,047
△ 1,436,463,720

28,016,225,744

1,467,720 42,314,756,271
16,886,176,861 △ 15,100,335,748
1,140,821,157

- -
- 負債合計 17,106,439,115
-

- -
- 103,870,100
- 233,045,850

△ 332,653,221 377,814
- -
- -

19,924,674,957 -
△ 11,974,450,759 1,711,010,543

573,115,560 1,373,716,779

11,870,888,794 781,775,000
60,593,700 -

39,885,314,122 15,395,428,572
37,120,622,633 14,611,727,386

【様式第１号】

一般会計等　貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,123,636,751 1,926,186


